
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 
FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 10/21 SEPA: PROMEBA4-302-LPN-O-  
PAVIMENTO, VEREDAS, ESPACIOS PUBLICOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS, 
BARRIOS MATADEROS Y OTROS, NAVARRO 
 
A: Unidad Ejecutora Municipal de Navarro, República Argentina, 02 de abril de 2021 
 
 

Planilla de Cotización 

Ítem Descripción U. Cant.  $ 
Unitario  

 $ 
Subítem  

 $ 
ítem  

% ítem 
s/Rubro 

 $ Rubro  

A OBRAS ESPECIFICAS               

A.1 Sistema de Desagües Pluviales               $                     -   

A.1.1 Cordón cuneta              
A.1.1.10 Ejecución de cordón cuneta de hormigón m 1120        
A.2 Red Vial              $                     -   

A.2.1 Tareas previas              
A.2.1.10 Apertura de caja m3 5788        
A.2.1.20 Preparación de terreno. Compactación de subrasante m3 5788     

   
A.2.2 Calzadas             

 
A.2.2.10 Sub base suelo seleccionado e:0,30m m3 1804,2     

   
A.2.2.20 Suelo cemento m3 727     

   
A.2.2.30 Concreto asfáltico (incluye riego de imprimación) tn 1200     

   
A.2.2.40 Hormigón H8 m3 721,68     

   
A.2.2.50 Hormigón H30 m3 902,1     

   
A.3 Red Eléctrica y Alumbrado Público              $                     -   

A.3.1 Estructura de sostén              
A.3.1.10 Provisión y montaje de columna metálica curva simple 9m U 31        
A.3.1.20 Provisión y montaje de columna metálica curva doble 9m U 38     

   
A.3.2 Conductores             

 
A.3.2.10 Provisión y colocación de cables subterráneos 4x16mm m 2000     

   
A.3.2.20 Provisión y colocación de cables tipo taller 2x1,5mm m 950     

   
A.3.3 Tablero de Alumbrado Público             

 
A.3.3.10 Tablero de Alumbrado Público U 69        
A.3.4 Luminarias              
A.3.4.10 Provisión y colocación de luminarias LED 100W U 237        
A.4 Red Peatonal              $                     -   

A.4.1 Tratamiento base             
 

A.4.1.10 Preparación de terreno. Compactación de subrasante m2 8190     
   

A.4.2 Vereda             
 

A.4.2.10 Ejecución de contrapiso de hormigón peinado m2 8190     
   

A.4.2.20 Juntas de dilatacion m 1638     
   

A.4.2.30 Rampas para discapacitados U 46     
   

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO                

B.1 Refacción Baños Prado Español              $                     -   



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4

B.1.1 Demoliciones             
 

B.1.1.10 Demolicion de pisos m2 28,3     
   

B.1.1.20 Retiro de carpinterias existentes gl 1        
B.1.2 Cubierta y cielorraso             

 
B.1.2.10 Cielorraso suspendido de PVC m2 28,3     

   
B.1.3 Contrapiso             

 
B.1.3.10 Contrapiso H de cascotes m2 28,3     

   
B.1.4 Capa aisladora             

 
B.1.4.10 Capa aisladora horizontal s/contrapiso m2 28,3     

   
B.1.5 Revoques y revestimientos             

 
B.1.5.10 Grueso bajo revestimiento m2 120        
B.1.5.20 Cerámica esmaltada m2 120        
B.1.6 Pisos             

 
B.1.6.10 Carpeta de nivelación m2 28,3     

   
B.1.6.20 Piso de cerámicos m2 28,3     

   
B.1.6.30 Zócalo cerámico m 57     

   
B.1.7 Carpintería             

 
B.1.7.10 Prov. y coloc. de puerta de aluminio blanco U 4     

   
B.1.7.20 Prov. y coloc. de ventana de aluminio blanco U 3     

   
B.1.7.30 Prov. y coloc. de puerta para box de inodoro aluminio blanco U 3        
B.1.8 Instalación sanitaria             

 
B.1.8.10 Distribución de agua fría  gl 1     

   
B.1.8.20 Desagües cloacales gl 1     

   
B.1.8.30 Prov. y coloc. de griferías U 3     

   
B.1.8.40 Prov. y coloc. de inodoro U 4     

   
B.1.8.50 Prov. y coloc. de lavatorio U 3     

   
B.1.8.60 Prov. y coloc. de mingitorio U 1        
B.1.8.70 Prov. y coloc. de accesorios Gl 1     

   
B.1.9 Instalación eléctrica             

 
B.1.9.10 Provisión y colocación de bocas U 6     

   
B.1.9.20 Provisión y colocación de tablero principal / seccional U 1     

   
B.1.9.30 Provisión y colocación de artefactos U 6     

   
B.1.10 Pintura             

 
B.1.10.10 Látex exterior  m2 415     

   
B.1.10.20 Látex interior m2 100        
B.1.10.30 Esmalte sobre rejas perimetrales m2 426        
B.1.11 Obras complementarias             

 
B.1.11.10 Portones exteriores U 3     

   
B.1.12 Varios             

 
B.1.12.10 Limpieza general Gl 1     

   
C OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO               

C.1 Refugios              $                     -   

C.1.1 Estands para artesanos             
 

C.1.1.10 Ejecución de refugios para puestos de artesanos U 6     
   

C.2 Parquización, Arbolado y Coberturas Verdes de Vía Pública              $                     -   

C.2.1 Arbolado Público             
 

C.2.1.10 Provisión y plantación árbol con tutor (Acacia Visco) U 735     
   

C.2.1.20 Provisión y plantación árbol con tutor (Pata de vaca) U 400     
   

C.2.1.30 Provisión y plantación árbol con tutor (Jacaranda) U 1220     
   

C.3 Plazas, Espacios Verdes y Parques PRADO ESPAÑOL              $                     -   

C.3.1 Coberturas verdes              
C.3.1.10 Preparación del suelo m2 3680     

   
C.3.1.20 Implantación o sembrado  de césped m2 3680     

   
C.3.2 Vereda             

 
C.3.2.10 Demolicion de vereda existente m2 850     

   
C.3.2.20 Tareas preliminares - movimiento de suelo m3 150     

   



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 5

C.3.2.30 Ejecución de contrapiso de hormigón peinado m2 980     
   

C.3.2.40 Ejecución de contrapiso de hormigón m2 1480     
   

C.3.2.50 Provisión y colocación de baldosas m2 1480        
C.3.2.60 Rampas para discapacitados U 2     

   
C.3.3 Bancos             

 
C.3.3.10 Bancos de plaza U 15     

   
C.3.3.20 Mesas y asientos de HºAº U 12     

   
C.3.4.30 Bicicleteros U 5     

   
C.3.4.40 Cestos de basura U 10     

   
C.3.4 Alumbrado plaza             

 
C.3.4.10 Provisión y montaje de farolas completas U 21        
C.3.4.20 Provisión y montaje de columnas metálicas U 21        
C.3.4.30 Provisión y colocación de cables subterráneos m 400     

   
C.3.4.40 Tablero de Alumbrado Público U 21     

   
C.3.5 Juegos para plaza             

 
C.3.5.10 Provisión y colocación de tobogan U 1     

   
C.3.5.20 Provisión y colocación de columpio U 1     

   
C.3.5.30 Provisión y colocación de trepador U 1     

   
C.3.5.40 Provisión y colocación de calesita U 1     

   
C.3.5.50 Provisión y colocación de timon U 1        
C.3.5.60 Provisión y colocación de estiramiento U 1     

   
C.3.5.70 Provisión y colocación de flotador U 1     

   
C.3.5.80 Provisión y colocación de pectorales U 1     

   
C.4 Plazas, Espacios Verdes y Parques PLAZA BARRIO MATADERO              $                     -   

C.4.1 Bancos             
 

C.4.1.10 Bancos de plaza U 3     
   

C.4.1.20 Bicicleteros U 2     
   

C.4.1.30 Cestos de basura U 4     
   

C.4.2 Alumbrado plaza              
C.4.2.10 Provisión y montaje de farolas completas U 15        
C.4.2.20 Provisión y montaje de columnas metálicas U 15     

   
C.4.2.30 Provisión y colocación de cables subterráneos m 285     

   
C.4.2.40 Tablero de Alumbrado Público U 15     

   
 
Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE. 




